
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DN-12 / 48 del 23/01/2015

Codice identificativo    1102406

PROPONENTE   Comunicazione - Serv. Informativi - Sp. Cittadino

OGGETTO

L.R. N. 46/2013 - PROCESSO PARTECIPATIVO PARCO URBANO DI CISANELLO - 
ACCORDO TRA IL COMUNE DI PISA ED IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 
DELL’UNIVERSITA’ DI PISA AI SENSI DELL’ART.15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 
241 - INTEGRAZIONE SCHEMA DI ACCORDO.          

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione PAOLI LUIGI

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DIREZIONE PARTECIPAZIONE-SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: L.R. n. 46/2013 - Processo partecipativo Parco urbano di Cisanello - Accordo tra il Comune di 
Pisa ed il Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università di Pisa ai sensi dell’art.15 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 – Integrazione schema di accordo.

IL DIRIGENTE

Vista la determinazione n° 11 dell’8.1.2015 con la quale il  sottoscritto viene individuato quale sostituto della 
dirigente della Direzione Partecipazione – Servizi Demografici dott.ssa Cantisani per il periodo 16 gennaio – 30 
gennaio 2015;

Vista la determinazione n° 1174 del 18.11.2014 della dirigente dott.ssa Cantisani con la quale viene approvato, tra 
l’altro,  lo schema di  accordo di collaborazione tra il  Comune di Pisa e il  Dipartimento di  Scienze Politiche  
dell’Università di Pisa per la realizzazione del progetto partecipativo “UN PARCO grande come UNA CITTA’. 
PisaPartecipa alla progettazione del parco Urbano di Cisanello”;

Vista la nota pervenuta in data 15.1.2015 con la quale il Dipartimento di Scienze Politiche comunica la necessità di 
inserire nello schema di accordo il  riferimento al Professore che sarà il  responsabile scientifico del progetto, 
elemento indispensabile per le procedure amministrative dell'Università e precisamente: "La direzione scientifica 
del progetto è affidata al Prof. Andrea Salvini, del medesimo Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università di 
Pisa".

Ritenuto pertanto di integrare  l’ultimo comma dell’art. 2 dello schema di accordo: "Per la durata del progetto, il  
Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università di Pisa dovrà inoltre tenere le relazioni istituzionali con l’Autorità 
Regionale per la Partecipazione della Toscana e con l’Ufficio partecipazione della Regione Toscana, e collaborare 
continuativamente con l’Area Partecipazione e Servizi alla comunità e gli Uffici interessati del Comune di Pisa" con 
il seguente periodo:
"La direzione scientifica del progetto è affidata al Prof. Andrea Salvini, del medesimo Dipartimento di 
Scienze Politiche dell’Università di Pisa".

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati

- di integrare l’ultimo comma dell’art. 2 dello schema di accordo approvato con la determinazione dirigenziale n° 
1174/2014 con il seguente periodo:  "La direzione scientifica del progetto è affidata al Prof. Andrea Salvini, 
del medesimo Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università di Pisa", inalterata ogni altra sua parte.

 Il Dirigente
Dott. Luigi Paoli

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

